桂教职成〔2023〕59号

自治区教育厅关于举办 2023年广西全民
终身学习活动周开幕式的通知

各市教育局，广西开放大学：

为落实党的二十大提出的“推进教育数字化，建设全民终身

学习的学习型社会、学习型大国”精神，持续开展全民终身学习

活动周活动，加快构建服务全民终身学习的服务体系，根据《教

育部办公厅关于广泛开展全民终身学习活动的通知》（教职成厅

函〔2023〕18号）精神，决定举办 2023年广西全民终身学习活

动周活动开幕式，现将相关事项通知如下：

一、举办时间

2023年 11月 3日上午 9:00－12:00。

二、举办地点

来宾市体育馆。

三、活动主题

让学习成为一种生活方式。

四、主要内容

展示我区社区教育、老年教育办学成果，推动各级各类学校、

广西壮族自治区教育厅

— 2 —

教育培训机构资源向社会开放，建设服务全民终身学习的教育体

系。推介 2023年全国和自治区“百姓学习之星”“终身学习品

牌项目”、自治区“社区教育先进工作者”。

五、参加人员

（一）自治区教育厅领导、相关业务处室负责人。

（二）自治区科技厅、民政厅、财政厅、人力资源社会保障

厅、文化和旅游厅、体育局，共青团广西区委、广西科学技术协

会等单位相关业务处室负责人。

（三）来宾市、河池市人民政府领导（河池市为 2024年广

西全民终身学习活动周活动承办单位）。

（四）广西社区教育发展研究中心相关人员。

（五）各市教育局分管副局长、职成科科长，各市级社区教

育指导服务中心（或相关机构）负责人，各市开放大学（广播电

视大学）负责人。

（六）自治区级社区教育示范区、实验区，全国农村职业教

育和成人教育示范县教育局分管副局长。

（七）来宾市相关部门有关人员（由来宾市负责通知）。

六、其他事项

（一）来宾市外参会人员请于 11月 2日 19:00前到来宾裕

达国际酒店（来宾市兴宾区人民路西 288号）报到。本次会议不

安排食宿，与会人员参加会议所产生的交通、食宿等差旅费用按

有关规定回所在单位报销。

（二）请各市教育局统计本市参会人员名单，各市开放大学

— 3 —

（广播电视大学）统计本校参会人员名单，于 10月 31日前将参

会回执（见附件）发至邮箱：lbzhijiao@163.com。

（三）请来宾市教育局、河池市教育局负责邀请本市人民政

府分管领导参会。

联系人及电话：来宾市教育局张言、13977267131，李永健、

19976081208，邓雪芳、15295950940；广西社区教育发展研究中

心：陈洲汉、0771—5841293；自治区教育厅职成处：吴珂、0771

—5815180。

附件：2023年广西全民终身学习活动周开幕式报名回执

广西壮族自治区教育厅

2023年 10月 30日

（此件主动公开）

mailto:glssqjy@163.com。

— 4 —

附件

2023年广西全民终身学习活动周
开幕式报名回执

报名单位： （盖章）

姓名 性别 单位 职务 联系电话 备注